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Dziecko niepełnosprawne w sieci   Drukuj  

Szanowni Państwo! 

Zapraszamy państwa na kolejną konferencję z cyklu "Dziecko w sieci". 
W tym roku chcemy się przyjrzeć i podjąć z państwem dyskusję na temat tego jak 
dzieci upośledzone intelektualnie odnajdują się w świecie nowych 
technologii informacyjnych. Jest to problem rzadko podejmowany, mało 
zbadany a z naszych obserwacji wynika, że bardzo istotny. Dzieci i młodzież 
upośledzona jest na równi z rówieśnikami użytkownikiem komputera czy Internetu. 
Obecny świat "skazuje" na wykluczenie te osoby, które chociaż w podstawowym 
stopniu nie potrafią korzystać z nowych technologii. 

Wiele się ostatnio mówi i pisze o przemocy rówieśniczej z użyciem mediów, o pedofilach i pornografii 
krążącej w sieci. Wiele osób jest zdania, że korzystanie z komputera czy Internetu wymaga sprawności 
intelektualnej. Nie jest to do końca prawda. Dzieci upośledzone umysłowo, którym udostępniono dostęp
do komputera chętnie z tego korzystają i dosyć szybko opanowują zasady obsługi programów 
komputerowych. Największym atutem komputera jest jego atrakcyjność, co wywołuje u dzieci 
pozytywną motywację do uczenia się, sprzyja zainteresowaniu się nauką, pobudza jego aktywność. 

Rewalidacja wsparta techniką komputerową może przebiegać szybciej i efektywniej. Nowe media to nie 
tylko szansa na lepsze, ciekawsze czy wygodniejsze życie. To także poważne zagrożenie. W przypadku 
osób upośledzonych to zagrożenie ma inne oblicze. 

Podczas konferencji będą mieli państwo możliwość zapoznania się z badaniami na temat 
wzorców korzystania z nowych technologii informacyjnych przez uczniów upośledzonych 
umysłowo, niebezpieczeństw z tym związanych i nowych możliwości edukacyjnych. 

  

Tytuł konferencji: Dziecko niepełnosprawne w sieci. 

Termin konferencji: 15 marca 2010 r. w godz. 10:00 - 14:00 

Miejsce konferencji: Urząd Marszałkowski - Sala Marmurowa 

Koszt uczestnictwa: 20 zł 

Prosimy o dokonanie wpłaty na konto: 

ING Bank Śląski S.A. 78 1050 1214 1000 0022 9073 0528 
z dopiskiem: 11K 

Wpłaty przyjmujemy także w kasie ROM-E Metis. 

Osoby zainteresowane udziałem w warsztatach prosimy o przesłanie wypełnionej i podpisanej karty 
zgłoszenia faksem lub pocztą. Aby pobrać kartę zgłoszenia, kliknij tutaj. 

Fax: 32 209 53 13 
Adres: ROM-E Metis, 40-530 Katowice, ul. Drozdów 21 

Istnieje także możliwość zgłoszenia online. 

Dodatkowych informacji udziela koordynator konferencji - Ewa Kustwan-Mróz: 

tel.: 32 209 53 12 lub 14 wew. 102 
e-mail:  

  

Program konferencji

10:00 - 10:15 Uroczyste otwarcie konferencji

10:15 - 11:00 Nowe trendy w cyfrowym wspomaganiu percepcji i komunikacji
Lechosław Hojnacki - ROM-E Metis w Katowicach 

11:00 - 11:45 Rozszerzona rzeczywistość a gry dydaktyczne
Szlagor Piotr - Kolegium Nauczycielskie w Bielsku-Białej 

11:45 - 12:00 Przerwa

12:00 - 13:00 Różne barwy agresji elektronicznej - w stronę wychowania w Erze 
Cyfrowej

Jacek Pyżalski - Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Łodzi 

13:00 - 14:00 Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi jako 
użytkownicy mediów elektronicznych - potencjalne korzyści 
i zagrożenia

Piotr Plichta - Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Łodzi 
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